
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΔΗΜΟΣ ΈΔΕΣΣΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 13ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΣΤΙΣ 27 ΜΑΙΟΥ 2015

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 112/2015    

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
7. ΕΓΚΡΙΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΤΩΝ ΟΡΩΝ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
ΚΑΙ  ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  ΓΙΑ  ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΤΗΣ ΔΗΚΕΔΕ ΚΑΙ ΤΟΥ ΕΥ ΖΗΝ.

Σήμερα Τετάρτη 27 Μαΐου 2015 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και ώρα 
09:30 συνεδρίασε  η  Οικονομική  Επιτροπή  Δήμου  Έδεσσας  ύστερα  από  έγγραφη 
πρόσκληση αριθμ. πρωτ. 13745/22-5-2015 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ 
όλα τα μέλη αυτής τακτικά και αναπληρωματικά και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό 
Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα 
της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα πέντε (5) από  τα 
εφτά (7)  μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος Γιάννου Δήμαρχος

Πρόεδρος
2. Αντώνιος Ρυσάφης      Αντιπρόεδρος
3. Αναστάσιος Δίου         Τακτικό μέλος
4. Ιωάννης Χατζόγλου     Τακτικό μέλος 
5. Μιχάλης Σαμλίδης     Τακτικό μέλος

1.Χρήστος Πισλίνας Τακτικό μέλος
2. Ιωάννης Μουράτογλου Τακτικό 
μέλος 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
          Επίσης μετά από πρόσκληση παραβρέθηκε στην συνεδρίαση ο Γενικός 
Γραμματέας του Δήμου κ. Γ. Δαλκαλίτσης .
          Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία κηρύσσει 
την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και προτείνει να συζητηθούν 
σήμερα ως κατεπείγοντα, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του 
Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87), τα παρακάτω θέματα:

1. Ανάθεση σε δικηγόρο για απόκρουση δικογράφου για την υπεράσπιση των 
συμφερόντων του Δήμου.

2. Ανάθεση σε δικηγόρο για κατάθεση αίτησης ασφαλιστικών μέτρων.
3. Ανάκληση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. 

         Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού είδε τις  
διατάξεις του ανωτέρω άρθρου,

Αποφασίζει ομόφωνα

1

ΑΔΑ: Ψ6ΝΝΩΡΠ-Ο9Π



κρίνει τα ανωτέρω θέματα ως κατεπείγοντα, τα οποία πρέπει να συζητηθούν σήμερα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87) και 
να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 
       Ο  Πρόεδρος  εισηγούμενος  το  7ο θέμα της  ημερήσιας  διάταξης  εκθέτει  τα 
παρακάτω:
«Λαμβάνοντας υπόψη :
1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) 
2. Τις διατάξεις του αρ. 209 παρ. ι του Ν 3463/2006. 
3. Τις διατάξεις του αρ. 2 παρ. 12 στοιχ. δ και παρ. 13 στοιχείο VII του Ν 2286/95. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 23 παρ. 4 της αριθ. 11389/8-3-1993 { Φ.Ε.Κ. 185/Β/23-3-
93 }, κανονιστικής απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών { ΕΚΠΟΤΑ }. 
5. Το άρθρο 4 της από 12-12-2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Φ.Ε.Κ. 240/12-
122012, τ. Α•), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 48 του Ν. 4111/2013 (Φ.Ε.Κ. 18/25-1-
2013, τ. Α•), με το οποίο ορίστηκε ότι η διαδικασία ανάδειξης προμηθευτών -χορηγητών  
για  προμήθειες  α)  τροφίμων,  β)  λοιπών  αναλώσιμων  ειδών  παντοπωλείου  καθώς  και  
παρόχων των σχετικών υπηρεσιών, γ) πετρελαιοειδών και δ) φαρμάκων και αναλώσιμου  
υγειονομικού υλικού για τις ανάγκες των Δήμων, των ιδρυμάτων και όλων των νομικών  
τους προσώπων πραγματοποιείται εφεξής από τους οικείους Δήμους. 
6. Την αριθ.  3/11543/26-3-2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με την οποία  
δόθηκαν  κάποιες  διευκρινήσεις  για τη  νομοθετική  ρύθμιση,  τον  προγραμματισμό  των 
προμηθειών, την προτεινόμενη διαδικασία κω το περιεχόμενο της διακήρυξης. 
7. Τις αποφάσεις των Δ.Σ. της ΔΗ.Κ.Ε.Δ.Ε. και του ΕΥ ΖΗΝ για την έγκριση διενέργειας  
της προμήθειας τροφίμων για το έτος 2015 και της έγκρισης της σχετικής μελέτης, καθώς  
και τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης δαπάνης.
8.  Την  υπ’  αρ.  7316/18-3-2015  απόφαση  Δημάρχου  Έδεσσας  για  τη  διενέργεια  
προμήθειας τροφίμων για τα Ν.Π. του Δήμου (ΔΗ.Κ.Ε.Δ.Ε. και ΕΥ ΖΗΝ) για το έτος 2015,  
με πρόχειρο διαγωνισμό. 

Εισηγούμαστε την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών και την κατάρτιση των Όρων  
Διακήρυξης για την «Προμήθεια τροφίμων για τα Ν.Π. του Δήμου (ΔΗ.Κ.Ε.Δ.Ε. και ΕΥ  
ΖΗΝ)  για  το  έτος  2015»  και  τη  συγκρότηση  της  Επιτροπής  για  την  διεξαγωγή  της  
δημοπρασίας  και  την  αξιολόγηση των προσφορών η οποία θα αποτελείται  από  τους  
κάτωθι υπαλλήλους του Δήμου:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα

1 Σωκράτης Σούγγαρης ΔΕ Διοικητικού (Πρόεδρος)

2 Θωμάς Κίτκας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού

3 Βασίλειος Μπαντής ΔΕ Υπαλλήλων Γραφείου

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα

1 Χριστίνα Ασημακοπούλου ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 
(Αναπληρωτής Πρόεδρος)

2 Ευαγγελία Δημητριάδου ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού

3 Δημήτριος Ζήμνας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών

         Ενόψει  των  ανωτέρω  ο  Πρόεδρος  καλεί  την  Οικονομική  Επιτροπή  να 
αποφασίσει σχετικά.

2

ΑΔΑ: Ψ6ΝΝΩΡΠ-Ο9Π



Η  Οικονομική  Επιτροπή  αφού  έλαβε  υπόψη  της  όλες  τις  αναφερόμενες 
διατάξεις,  καθώς και τις διατάξεις  άρθρου 72 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

Αποφασίζει ομόφωνα
Α. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές και καταρτίζει τους όρους διακήρυξης για την 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΑ Ν.Π. ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ (ΔΗ.Κ.Ε.Δ.Ε. ΚΑΙ ΕΥ ΖΗΝ) ΓΙΑ 
ΤΟ ΕΤΟΣ 2015», όπως αυτές συντάχθηκαν από την καθ’ ύλη αρμόδια Υπηρεσία του 
Δήμου και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.
Β. Συγκροτεί την Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού της ανωτέρω προμήθειας η 
οποία αποτελείται από τους εξής:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα

1 Σωκράτης Σούγγαρης ΔΕ Διοικητικού (Πρόεδρος)

2 Θωμάς Κίτκας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού

3 Βασίλειος Μπαντής ΔΕ Υπαλλήλων Γραφείου

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα

1 Χριστίνα Ασημακοπούλου ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 
(Αναπληρωτής Πρόεδρος)

2 Ευαγγελία Δημητριάδου ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού

3 Δημήτριος Ζήμνας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών

   Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε 
στις 10:15 π.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 112/2015
Αφού  συντάχθηκε  και  αναγνώσθηκε  το  πρακτικό  αυτό  υπογράφεται  ως 

κατωτέρω. 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα  4-6-2015
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Αναστάσιος  Δίου,  Μιχαήλ  Σαμλίδης,  Αντώνιος 
Ρυσάφης,  Χρήστος Πέτκος.

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
Γραφείο Προμηθειών κ. Σωκράτη Σούγγαρη
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
-Μέλη Επιτροπής
-Λογιστήριο 

3

ΑΔΑ: Ψ6ΝΝΩΡΠ-Ο9Π


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΈΔΕΣΣΑΣ


		2015-06-04T13:27:36+0300
	Athens




